
 
 

1 

Uchwała Nr XXVII/181/2005 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 18 października 2005 roku 

 

 
w sprawie ustalenia ceny biletów komunikacji miejskiej 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku 142poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z 

art. 8 ust. 1 z dnia 15 lipca 2001 roku o cenach( Dz. U. z 2001 roku Nr 97 poz. 1050). 

 

 

Rada Miasta 

uchwala: 

 

§ 1 

 

 

 Ustalić ceny biletów komunikacji miejskiej w następującej strefie: 

 

 Strefa miejska: 

 -bilet jednorazowy        1,80 zł 

 -bilet jednorazowy ulgowy   0,90 zł 

 -bilet miesięczny(pracowniczy)     60  zł 

 -bilet miesięczny ulgowy(szkolny)   30  zł 

 

       

§ 2 
 

 Do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej uprawnieni są: 

 

1) dzieci w wieku do 4 lat, 

2) osoby z całkowitą  niezdolnością do pracy i niezdolnością do samodzielnej egzystencji za 

okazaniem orzeczenia wydanego przez ZUS (również dawna  I grupa inwalidztwa ) oraz opiekun 

tej osoby, osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności  za okazaniem orzeczenia wydanego 

przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz opiekun tej osoby, 

3) ociemniali i niewidomi oraz ich przewodnicy za okazaniem legitymacji Polskiego Związku 

Niewidomych. 

 

 

§ 3 

 

 Do korzystania ze zniżki 50 % uprawnieni są: 

1) dzieci w wieku od 4 do 7 lat, 

2) osoby powyżej 70 roku życia za okazaniem dowodu osobistego, 

3) młodzież szkolna w czasie wakacji i ferii zimowych. 

 

 

§ 4 

 

 Do kontroli biletów oraz nakładania opłat dodatkowych w przypadku przejazdu bez ważnego biletu 

uprawnieni są kontrolerzy przewoźnika. 

 

 

§ 5 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ostrowi Mazowieckiej. 



 
 

2 

 

 

§ 6 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

      

     Przewodniczący Rady Miasta 

 

           mgr Jerzy Mincewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

UZASADNIENIE 

 

 Komunikacja autobusowa na terenie miasta funkcjonuje na zasadach określonych w umowie z 

przewoźnikiem prywatnym: Międzynarodowy Transport Osobowy i Ciężarowy Janusz Przastek Ostrów 

Mazowiecka, ul. B. Prusa 32. Przewoźnik ten został wybrany w wyniku postępowania o zamówienie publiczne 

na prowadzenie komunikacji zbiorowej na terenie miasta. 

 Wprowadzone zmiany cen biletów spowodowane są zmniejszającą się od dłuższego czasu liczbą 

pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej. Jedną z przyczyn jest mniejsza ilość pracowników 

dojeżdżających do zakładów pracy.  

W celu uatrakcyjnienia usług komunikacji miejskiej zaplanowano nowe rodzaje biletów: bilet okresowy 

ulgowy dla młodzieży szkolnej w okresie wakacji. Proponowane zmiany spowodują wzrost zainteresowania 

mieszkańców korzystaniem z komunikacji miejskiej. Podjęte kroki mają na celu racjonalizację działań w 

kierunku minimalizacji kosztów funkcjonowania komunikacji miejskiej.  

Obecnie ceny biletów wynoszą:  

za przejazd jednorazowy-  1,80 zł,   

za przejazd miesięczny na wszystkich liniach 34- krotność biletu jednorazowego tj.: bilet 

pracowniczy – 60, 00zł, bilet szkolny ( uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół  

średnich) –30, 00 zł.” 
 

 


